-1-

平成２９年度 第１回ちがさき自転車プラン推進委員会

会議録 概要

※ この概要は、平成３０年２月１３日に開催したちがさき自転車プラン推進委員会の速報

として作成したものです。詳細については、３月下旬までに公表する予定の会議録でご

確認ください。

議題 （１）第２次ちがさき自転車プランの中間評価について

（２）自転車利用による健康づくり

（３）サイクルアンドバスライド（小中島、新田入口）アンケート結果

について

日時 平成３０年２月１３日（火） １０時００分から１２時００分

場所 市役所分庁舎５階 特別会議室

出席者氏名 （委員） ※計１５名

斉藤 進、古倉 宗治、田野 敏明、新谷 雅之、平本 善昭、益田 和

子、林 申次、小野江 達人、下江 晴治、竹中 尊男、福田 三朗、

本田 弘巳、三橋 博、仲手川 仁志、牧野 末次

（欠席委員）

藤澤 努、山上 著、佐藤 たゑ子、小俣 晴俊、露木 輝久

（事務局）

理事兼都市部長 大野木 英夫

都市政策課 課 長 関野 達夫

課長補佐 山本 卓也

主 査 山崎 哲

主 任 山形 冬樹

安全対策課 課長補佐 大八木 元

      主 事 大川 諒

-2-

会議資料 次第

委員名簿

資料１－１

資料１－２

資料２

資料３

資料４－１

資料４－２

資料４－３

資料５

第２次ちがさき自転車プランの中間評価について

自転車利用に関するアンケート調査票（案）

自転車利用による健康づくり

サイクルアンドバスライド（小中島、新田入口）ア

ンケート結果について

第２次ちがさき自転車プランの事業進捗状況

自転車走行空間の整備状況

柳島スポーツ公園でのサイクルステーション設置

について

シェアサイクル事業の検討状況

会議の公開・非公開 公開

非公開の理由

傍聴者数 １名

（会議の概要）

１ 開会

２ 委員の交代について

● 柏崎委員に代わり、茅ヶ崎市老人クラブ連合会 下江氏が委嘱を受けた。

● 磯嶋委員に代わり、東日本旅客鉄道株式会社横浜支社 仲手川氏が委嘱を受けた。

３ 議題

  （１）第２次ちがさき自転車プランの中間評価について

資料１－１をもとに、事務局より第２次ちがさき自転車プランの中間評価につ

いて提案し、了承を得た。

資料１－２のアンケート内容については、平成３０年３月末までにご意見をい

ただくこととした。

また、内容について質疑応答、意見交換を行った。

（２）自転車利用による健康づくり

資料２をもとに、事務局より自転車利用による健康づくりの取り組みについて

提案し、了承を得た。

また、内容について質疑応答、意見交換を行った。

（３）サイクルアンドバスライド（小中島、新田入口）アンケート結果について

-3-

   資料３をもとに、事務局よりサイクルアンドバスライド（小中島、新田入口）

アンケート結果について説明を行った。

   小中島、新田入口のサイクルアンドバスライドについて、今後本格運用に向け

て進めていくことについて了承を得た。

４ 報告

  （１）第２次ちがさき自転車プランの事業進捗状況

資料４－１、４－２、４－３をもとに、事務局より第２次ちがさき自転車プラ

ンの事業進捗状況について報告。

また、内容について質疑応答、意見交換を行った。

（２）シェアサイクル事業の検討状況

資料５をもとに、事務局よりシェアサイクル事業の検討状況について報告。

また、内容について質疑応答、意見交換を行った。

５ その他

● 次回（次年度）は５月頃の開催を予定。

６ 閉会